
Úspěšný příklad
integrace mladých
Ukrajinců v Libereckém
kraji získal ocenění při
příležitosti Světového
dne uprchlíků

01. 07. 2025 08:53

Kancelář Úřadu Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky v České republice
(UNHCR) i letos při příležitosti Světového dne uprchlíků ocenila aktivní
děti a mladistvé z řad uprchlíků, kteří se zapojují do života v České
republice. Ocenění se koná každoročně 20. června jako symbol uznání
jejich přínosu společnosti a úsilí o integraci.

„Za Liberecký kraj se již potřetí dočkaly nominace a ocenění osobnosti z ukrajinského mládežnického
klubu, který funguje pod záštitou Centra na podporu integrace cizinců pro Liberecký kraj. Dva mladí
zástupci byli oceněni za svou aktivní roli při mapování potřeb vrstevníků, organizování
volnočasových a vzdělávacích aktivit a budování bezpečného a podpůrného prostředí pro mladé lidi s
migrační zkušeností. Aktivity klubu podporuje i projekt UNICEF,“ uvedla Anna Provazníková, radní
pro resort sociálních věcí.

Další uznání získali mladí lidé z Libereckého kraje na Fóru ukrajinské mládeže při Úřadu vlády
České republiky, které se konalo 20. června 2025 v Praze ve spolupráci s UNICEF, UNHCR a
Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV). Fórum dalo prostor hlasům mladých držitelů a
držitelek dočasné ochrany a nabídlo jedinečnou platformu pro sdílení jejich zkušeností, výzev i
návrhů na zlepšení systémové podpory.

Liberecký kraj tam reprezentovaly Anastasia z Centra na podporu integrace cizinců pro
Liberecký kraj a Oleksandra z Krajanky Jablonec nad Nisou. Obě mladé ženy přinesly
inspirativní svědectví o tom, jak lze integraci úspěšně podporovat skrze komunitní aktivity,
dobrovolnictví a společné zájmy.

„Liberecký kraj si váží aktivního přístupu mladých uprchlíků a dlouhodobě podporuje iniciativy, které
vedou k jejich zapojení, růstu a smysluplné participaci na veřejném dění,“ uzavřela radní
Provazníková.


